ПРИКАЗ

  Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации

                      от 19 мая 2010 г. N 172

  О внесении изменения в Административный регламент Федерального

 агентства по недропользованию исполнения государственной

функции

  по ведению государственного кадастра месторождений и

проявлений

  полезных ископаемых и государственного баланса запасов

полезных

   ископаемых, осуществлению в установленном порядке постановки

    запасов полезных ископаемых на государственный баланс и их

    списания с государственного баланса, утвержденный приказом

  Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации

                     от 14 июля 2009 г. N 207

          Зарегистрирован Минюстом России 29 июня 2010 г.

                      Регистрационный N 17635

     В соответствии  с  пунктом 15 Порядка разработки и

утверждения

административных  регламентов  исполнения  государственных

функций

(предоставления      государственных      услуг),

утвержденного

постановлением   Правительства  Российской Федерации  от  11

ноября

2005 г.  N 679   (Собрание  законодательства  Российской

Федерации,

2005,  N 47,  ст. 4933; 2007, N 50, ст. 6285; 2008, N 18, ст.

2063;

2009, N 41, ст. 4765), приказываю:

     Внести изменение  в  Административный  регламент

Федерального

агентства по недропользованию исполнения государственной функции

по

ведению  государственного  кадастра  месторождений   и

проявлений

полезных  ископаемых  и  государственного  баланса запасов

полезных

ископаемых,  осуществлению  в  установленном   порядке

постановки

запасов полезных ископаемых на государственный баланс и их

списания

с  государственного  баланса,  утвержденный  приказом

Министерства

природных  ресурсов  и  экологии  Российской Федерации  от  14

июля

2009 г.  N 207 (зарегистрирован  Министерством  юстиции

Российской

Федерации 2 декабря 2009 г.,  регистрационный N 15353)<1>,

согласно

приложению к настоящему приказу.

     Министр

Ю.П.Трутнев

     _____________

     <1> Опубликован  в  Бюллетене  нормативных  актов

федеральных

органов исполнительной власти, 2010, N 2. - Прим. ред.

                          ______________

     Приложение

                        И З М Е Н Е Н И Е,

    которое вносится в Административный регламент Федерального

 агентства по недропользованию исполнения государственной

функции

  по ведению государственного кадастра месторождений и

проявлений

  полезных ископаемых и государственного баланса запасов

полезных

   ископаемых, осуществлению в установленном порядке постановки

    запасов полезных ископаемых на государственный баланс и их

    списания с государственного баланса, утвержденный приказом

  Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации

                     от 14 июля 2009 г. N 207

     Пункт 32 изложить в следующей редакции:

     "32. Списание запасов полезных ископаемых  с

Государственного

баланса  осуществляется  на  основании  заключений

государственной

экспертизы запасов полезных ископаемых в следующих случаях:

     запасы полезных  ископаемых  не  подтвердились  при

проведении

последующих геолого-разведочных или добычных работ;

     запасы полезных  ископаемых  утратили  промышленное

значение в

связи с ухудшением горно-технических,  экономических,

экологических

и иных параметров, принятых ранее при их подсчете.

     Предложения о списании запасов полезных  ископаемых,

учтенных

государственным   балансом,  в  случаях  утраты  ими

промышленного

значения, неподтверждения данных по результатам геолого-

разведочных

и добычных работ вносятся:

     соответствующим пользователем  недр  -   по   участкам

недр,

предоставленным  в пользование для целей разведки и добычи

полезных

ископаемых или для целей  геологического  изучения  участков

недр,

разведки и добычи полезных ископаемых (по совмещенной лицензии);

     соответствующим территориальным органом Роснедр - по

участкам

недр,  расположенным  в  пределах  территорий  субъектов

Российской

Федерации,  за исключением участков,  предоставленных в

пользование

для  целей  разведки  и  добычи  полезных  ископаемых или для

целей

геологического изучения участков недр,  разведки и добычи

полезных

ископаемых (по совмещенной лицензии);

     уполномоченным территориальным органом Роснедр -  по

участкам

недр    внутренних    морских    вод,   территориального   моря

и

континентального  шельфа  Российской  Федерации,   за

исключением

участков, предоставленных в пользование для целей разведки и

добычи

полезных ископаемых или для целей геологического изучения

участков

недр,   разведки  и  добычи  полезных  ископаемых  (по

совмещенной

лицензии).".